
О проведении плановой выездной проверки юридического лица

На основании пункта 11 части 1 статьи 23, статей 24, 25, 25.1 Федерального закона
от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» и плана проведения проверок
Управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Тыва (далее -
Тывинское УФАС России) на 2018 год, размещенного на официальном сайте
Тывинского УФАС России в сети Интернет www.tuva.fas.gov.ru,

п р и к а з ы в а ю:

1. Провести плановую выездную проверку в отношении Общества с ограниченной
ответственностью «Водоканал» (далее – ООО «Водоканал»), юридический адрес:
667003, Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Баянкольская, д. 5 А, ИНН 1701055634, ОГРН
1151719000586, КПП 170101001, дата регистрации юридического лица: 18.03.2015
года.

2. Сформировать инспекцию для проведения проверки в составе:

Руководитель инспекции:

Кыргыс Аржаана Валерьевна - начальник отдела антимонопольного контроля и
рекламы Тывинского УФАС России (удостоверение № 19048 выдано 02.03.2018
года),

Члены инспекции:

Дамба-Хуурак Чейнеш Орлановна - ведущий специалист-эксперт отдела
антимонопольного контроля и рекламы Тывинского УФАС России (удостоверение
№ 15306 выдано 08.09.2016 года),

3. Привлечь к проведению проверки в качестве экспертов (специалистов),
представителей экспертных организаций следующих лиц: нет.

4. Целями и задачами настоящей проверки является исполнение плана
проведения проверок Тывинского УФАС России на 2018 год.

5. Предметом настоящей проверки является соблюдение требований статей 10, 11,
17 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции» за
период с 18.03.2015 года по 31.12.2017 года.

6. Проверку провести в период с 03 мая 2018 года по 31 мая 2018 года
включительно.

7. Правовыми основами проведения проверки являются: пункт 11 части 1 статьи 23,
статьи 24, 25 и 25.1 Федерального закона от 26.07.2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции».

8. В процессе проверки провести следующие мероприятия по контролю,
необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

-оценка документов проверяемого лица;

-оценка документов контрагентов проверяемого лица;



-проведение опроса.

9. Перечень административных регламентов проведения мероприятий по
контролю, необходимых для проведения проверки: Административный регламент
Федеральной антимонопольной службы по исполнению государственной функции
по проведению проверок соблюдения требований антимонопольного
законодательства, утвержденный приказом ФАС России от 25.05.2012 года № 340.

10. Перечень предоставляемых документов:

-учредительные документы (устав, изменения в устав), свидетельство о
государственной регистрации юридического лица, свидетельство о постановке на
учет в налоговом органе;

-сведения о структурных подразделениях, об обособленных подразделениях
(представительствах и филиалах) с указанием адресов местонахождения;

-приказ о назначении на должность генерального директора;

-копия документа, удостоверяющего личность генерального директора;

-нормативно-правовые акты, внутренние документы общества, регламентирующие
порядок работы, полномочия, функции в сфере оказания услуг по водоснабжению
и водоотведению;

-документы на право владения помещением, расположенным по адресу:
Республика Тыва, г. Кызыл, ул. Баянкольская, д. 5А;

-перечень объектов водоснабжения и водоотведения, посредством которых
обществом оказываются услуги по водоснабжению и водоотведению с указанием
адресов местонахождения;

-правоустанавливающие документы на объекты водоснабжения и водоотведения,
посредством которых обществом оказываются услуги по водоснабжению и
водоотведению;

-прейскуранты тарифов и сборов на оказываемые услуги в сфере водоснабжения
и водоотведения;

-документы, подтверждающие установленные тарифы и сборы на оказываемые
услуги в сфере водоснабжения и водоотведения;

-разрешительные документы на оказываемые услуги в сфере водоснабжения и
водоотведения (лицензии, сертификаты, свидетельства и т.п.);

-заявления граждан/хозяйствующих субъектов, поступившие в адрес общества с
жалобами на его действия (бездействие) при оказании услуг по водоснабжению
и водоотведению в период с 18.03.2015 года по 31.12.2017 года, c приложением
результатов рассмотрения последних;

-договоры (действующие и прекратившие свое действие), заключенные ООО
«Водоканал» с контрагентами, за период с 18.03.2015 года по 31.12.2017 года;

-положение о закупке со всеми изменениями;



-реестр закупок с 18.03.2015 года по 31.12.2017 года (раздельно по годам);

-сведения о том, каким образом потребителями осуществляется оплата оказанных
услуг по водоснабжению и водоотведению (по показаниям прибора учета
тепловой энергии, по нормативу потребления, расчетным способом и так далее), с
приложением подтверждающих документов;

-сведения о потребителях, объекты которых не оснащены приборами учета ГВС,
ХВС, с приложением подтверждающих документов;

-сведения о выполнении со стороны ООО «Водоканал» мероприятий по оснащению
общедомовыми и индивидуальными приборами учета ГВС и ХВС многоквартирных
домов, а также иных объектов потребителей, с приложением подтверждающих
документов;

-сведения о направлении ООО «Водоканал» в адрес потребителей (физические и
юридические лица) предложений об оснащении их объектов приборами учета
ГВС, ХВС, с приложением подтверждающих документов;

-акты о безучетном потреблении ГВС и ХВС, составленные в отношении
потребителей по факту отсутствия приборов учета ГВС и ХВС;

-акты о бездоговорном потреблении ГВС и ХВС;

-заявки на осуществлении технологического присоединения к сетям
водоснабжения и водоотведения с приложением ответа ООО «Водоканал» на них;

-договора об осуществлении технологического присоединения к сетям
водоснабжения и водоотведения;

-акты об осуществлении технологического присоединения к сетям водоснабжения
и водоотведения;

-сведения об отказах в осуществлении технологического присоединения к сетям
водоснабжения и водоотведения, с указанием причин отказа, с приложением
подтверждающих документов;

-сведения о введении в отношении потребителей полного, частичного ограничения
режима водоснабжения и водоотведения, в связи с наличием задолженности за
фактически оказанные услуги, с приложением уведомлений потребителей и заявок
с отметкой об исполнении;

-сведения о возобновлении режима водоснабжения и водоотведения в отношении
потребителей, с приложением заявок с отметкой об исполнении;

-типовая форма договоров водоснабжения и водоотведения со всеми
приложениями;

-сведения о годовой выручке общества за 2015-2017 гг. раздельно по годам, с
приложением подтверждающих документов;

-приказ о создании комиссии по осуществлению закупок;

-конкурсная, аукционная, котировочная документация, документация о запросе



предложений с заявками участников закупки, протоколами, составленными в ходе
проведения закупок за период с 18.03.2015 года по 31.12.2017 года;

-реестр закупок с 18.03.2015 года по 31.12.2017 года (раздельно по годам), в
которых ООО «Водоканал» выступало в качестве «участника», с указанием номера
извещения, предмета закупки, начальной (максимальной) цены контракта;

-иные документы, необходимые для достижения целей и задач настоящей
проверки.

11. Руководителю инспекции не позднее 3-х дней с момента окончания проверки
представить акт проверки.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель управления Ф.А. Хаджиев

С приказом ознакомлены А.В. Кыргыс

Ч.О. Дамба-Хуурак


